

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço	Unidade	ICMS (S/N)	ISS (S/N)	Prod. Serviço	Data-Base:
4594	M²	Não	Sim	3	04/04/2014

Descrição do Serviço

FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE ALAMBRADO EM TELA DE FERRO 16 REVESTIDO EM PVC MALHA 2.1/2", TUBO DE FERRO INDUSTRIAL 3", ARAME GALVANIZADO Nº 12, SOLKADOS, PAREDES GROSSAS, INCLUSIVE PINTURA A ÓLEO, NA COR VERDE.

MÃO DE OBRA				
Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1097	SERVENTE (OPERÁRIO NÃO QUALIFICADO)	6,750	R\$ 6,49	R\$ 43,81
1105	SERRALHEIRO	0,500	R\$ 9,52	R\$ 4,76
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 48,57
Acréscimo devido a Ferramentas - 5,00 %				R\$ 2,43

MATERIAIS					
Cod. Mat.	Descricao do Material	Quant.	Unidade	Custo Unitário	Custo Material
2010	ARAME GALVANIZADO 14 bwg-2,10mm-27,2G/M	0,1500	kg	R\$ 9,90	R\$ 1,49
2134	CONCRETO 25,0 MPa USINADO BOMBEADO	0,0500	m3	R\$ 290,77	R\$ 14,54
2574	ARAME GALVANIZADO Nº 12	0,0700	Kg	R\$ 9,10	R\$ 0,64
2575	TELA DE ARAME DE FERRO 14 REVESTIDO EM PVC MALHA 2"	1,0500	M²	R\$ 16,68	R\$ 17,51
2576	TUBO DE GALVANIZADO INDUSTRIAL 2" PAREDE GROSSA	1,5300	M	R\$ 21,42	R\$ 32,77
2577	CONCRETO PARA FUNDAÇÕES (LANÇAMENTO)	1,0000	M³	R\$ 16,73	R\$ 16,73
Custos Totais de Materiais					R\$ 83,68

SUMÁRIO					
Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 100,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 100,68

Critério de Medição: Medido pela área total executada. Neste item estão inclusos todos os insumos necessários à execução do alambado.